
RePublika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kornuna e Prishtin€s

Op5tina PriStinia -Municipalrty of Prishtina

Ne baz6 t€ nenit 43, pangrabi43.1 i Ligjit m.03/L -040 p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyttate e

Republik€s s€ Kosov€s", ff.28/15, qershor 2008) dhe t€ nenit 5 te Udh€zimit administrativ

(MAPL) m.02/2015, per mbajtjen e mbledlhjeve t€ Kuvendit t€ Komun€s, kryesuesi i Kuvendit t€

Komunds,
t h d r r e t

mbledhjen e dyte td Kuvendit t€ Komunes sd Prishtinds, e cila do t€ mbahet m€ 28'02'2019 dhe do te

filloj ne oren L0:00.

Mbledhja do t€ mbahet n€ sall€n e madhe t0 Kuvendit t€ Komunds s€ Prishtin€s, rr. "UQK' , nr' 2'

Per mbledhje propozon k€t€

RENID ltE PTTES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverrbalit t€ mbledhjes s€ par€ t€ Kuvendit te Komunes

s€ Prishtin€s;
2. Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s p€r periudh€n l tetor - 31

dhjetor 201,8 (TMa);

3. Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s p€r periudh€n 1ianat-3L dhjetor

2018;
4. Propozimvendimi p€r miratimin e Planit vietor td pun€s s€ Kuvendit p€r vitin 2019;

5. Propozimvendimi p€r dhenien e pron€s s€ paluajtshme komunale n€ shfrytezim

NPK'Trafiku lJrbart", SHA, nE Prishtin€;

6. Ptopozimvendimi p€r dh€nien e pton€s s€ paluajtshme komunale n€ shfrytdzim

PolicisE s€ Kosov€s;
7, Propozimrregullore p€r mbroitien e t€ drejtave te femiieve;
g. propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit pdr mbroitjen e t€ drejtave t€

f€mij€ve n€ komun€n e Prishtinils20T9-20[;

9. Propozimvendimi per k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluajtshme nE pron€si t6 Bahri (RifaQ Hoxh€s dhe Besnik (Halit) Asllanit;

10. Informatd pdr hartimin e Hart€is zonale t€ komun€s s€ Prishtin€s dhe Planit

zhvillimor komunal t€ Prishtinds;

11. propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit regullues t€ holl€sish€m p€r

zon€n "Matit l",vazhdimi i mrg€s B (Bahd Fazliu), pjesa jugore;

12. propozimvendimi per filtimin e hartimit tE Planit rregullues t€ hollEsish€m p€r

zon€n e lagjes "Kalabria", piesia e kolektorif

vdrejtie: Luteni qii td merrni piesd nd mbledhie. Nii rast p!y""1!yit pdr tii marrd pjesl,Iajmdrohuni nd

Sheibtmin e Kuztendit, nd tel' kontakltues: 038/230'900, lok' 1L00'

Adresa: Rr UQK- 2-10 000 Prishtine-Kosove
Tel,efon : + 3 8 1 (0)38/230-900
http://www Prishtina-komuna org



13.
L4.
15.

Infornrat€ 1Er procesin e Planit t€ mobiliteti!
Iletie dhe p€rgiigie;
T€ ndryshme;

KWENDI I KOMUNES SE PRISI{TINES
01460/01- 0039ffiTL9, mE 20.0L20L9

e.XeSfi,l'FE!?

V\rejtje: Lut+ni qd td merrniyjesd nd mbledhje. Nd rast pamundisie pi4 td marrd piesi,laimhphuni nE

Shirbimin e Kuaendit, ni tel,kontaktues: 038230-900' Iolc 7700.

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 kishtin€-Kosov€
Telefon: + 38 l(0)38230-9@
http : //www. prishtina-komuna. org


